



21 czerwca 2018

## OGÓLNOPOLSKIE

### **SAMORZAD.PAP**

#### **Częstochowa: Wodne place zabaw**

Wodne place zabaw mają powstać na Promenadzie i Wrzosowiaku w Częstochowie. Na najmłodszych mają tam czekać m.in. atrakcyjne elementy do zabawy rozpylające wodę.

[http://samorzad.pap.pl/depesze/napisali\\_do\\_nas\\_new/184014/Czestochowa-Wodne-place-zabaw](http://samorzad.pap.pl/depesze/napisali_do_nas_new/184014/Czestochowa-Wodne-place-zabaw)

#### **Częstochowa: Kolejne radiowozy**

Częstochowscy policjanci otrzymali kolejne trzy radiowozy. Zakup nowych toyot auris możliwy był dzięki dotacji od miasta i województwa.

[http://samorzad.pap.pl/depesze/napisali\\_do\\_nas\\_new/184013/](http://samorzad.pap.pl/depesze/napisali_do_nas_new/184013/)

### **TVP INFO**

#### **Akademia Jana Długosza w Częstochowie jest już Uniwersytetem**

Emisja 20.06, godz. 21:16

<https://nmvideostore.blob.core.windows.net/articles/G4SA18BZ0463.MP4>

## LOKALNE

### **GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA**

#### **Akademickie święto na uniwersytecie (s. 8)**

W historii częstochowskiej uczelni im. Jana Długosza to było wyjątkowe święto. Po raz pierwszy obchodziła je jako uniwersytet.

#### **Handel pod aleją Wyzwolenia (s. 8)**

Częstochowski zarząd dróg poszukuje chętnych do wynajmu pawilonów w przejściu podziemnym na Północy. Podczas modernizacji tunelu lokale przeszły remont.

#### **Wiadukt do rozbiórki (s. 8)**

Generalny wykonawca odcinka „F” autostrady A1 ma spory problem. Inżynier kontraktu zakwestionował jakość betonu użytego do budowy dwóch wiaduktów. Firma się broni i zapewnia, że z obiektami jest wszystko w porządku. Impas jeszcze potrwa.



## WYBORCZA.PL

### **Herb Częstochowy odzyska piastowskiego orła? Temat podejmą miejscy radni**

Podczas sesji dzisiejszej, radni pochylą się nad projektem nowego herbu Częstochowy ze złotym orłem zamiast paulińskiego kruka.

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,23565393,herb-czestochowy-odzyska-piastowskiego-orla-temat-podejma-miejscy.html>

### **Częstochowa dwóch stref i nowatorskiej promocji**

Miasto z dwiema specjalnymi strefami ekonomicznymi to w kraju ewenement. Niekonwencjonalna też jest ich promocja przez Iron Oxide - Częstochowa Street Art Festival.

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,164449,23510583,czestochowa-dwoch-stref-i-nowatorskiej-promocji.html>

## DZIENNIK ZACHODNI

### **Zniszczona fontanna zmieni się w wodny plac zabaw dla dzieci (s. 9)**

Będzie atrakcją dla dzieci, ale też dorosłych. Na Promenadzie im. Czesława Niemena powstanie wodny plac zabaw i minitężnia.

## ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

### **Pochwalili się nowymi hybrydami (s. 1)**

Trzy nowe hybrydowe radiowozy trafiły już do częstochowskich policjantów. Samochody będą używane przez funkcjonariuszy z miejskich komisariatów i wydziału ruchu drogowego.

## GAZETACZ.COM.PL

### **Sprawiedliwość według prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka. Dodatek przedemerytalny tylko dla niektórych**

Zgodnie z Regulaminem wynagradzania pracowników Urzędu Miasta Częstochowy, wprowadzonym zarządzeniem prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka 20 listopada 2014 roku, w częstochowskim magistracie i podległych Urzędowi jednostkach pracownicy samorządowi na rok przed odejściem na emeryturę mają prawo do otrzymania comiesięcznego dodatku w kwocie maksymalnej 500 zł brutto.

<http://gazetacz.com.pl/artykul.php?idm=841&id=22684>



## **RADIOJURA.COM.PL**

### **Częstochowa coraz bliżej przywrócenia jej właściwego herbu**

Temat wraca podczas przedwakacyjnej sesji Rady Miasta. Pierwsze przymiarki zostały podjęte już w ubiegłym roku, gdy dwaj heraldycy zaprojektowali symbol miasta nawiązujący do średniowiecznych tradycji.

<https://www.radiojura.pl/czestochowa-coraz-blizej-przywrocenia-jej-wlasciwego-herbu.html>

### **Czy będzie zgoda na drugi pomnik marszałka Piłsudskiego w Częstochowie?**

Przedwojenny pomnik Józefa Piłsudskiego ma zostać odbudowany i ustawiony w oryginalnej lokalizacji - na ul. Krakowskiej.

<https://www.radiojura.pl/czy-bedzie-zgoda-na-drugi-pomnik-marszalka-pilsudskiego-w-czestochowie-zdecyduja-o-tym-radni-i-wladze-miasta.html>

### **Przed kolejną sesją Rady Miasta**

Ważne przesunięcia w miejskim budżecie to jeden z zasadniczych tematów czwartkowych obrad Rady Miasta.

<https://www.radiojura.pl/przed-kolejna-sesja-rady-miasta.html>

## **TV. ORION**

### **Święto, już Uniwersytetu**

Uroczystym nabożeństwem, w intencji władz, nauczycieli akademickich, pracowników, studentów oraz absolwentów - Uniwersytet Humanistyczno-Przyrodniczy im. Jana Długosza w Częstochowie rozpoczął w środę święto swojej uczelni.

[http://www.tvorion.pl/index.php?action=show\\_news&idNews=25332](http://www.tvorion.pl/index.php?action=show_news&idNews=25332)

### **Frytka na Lisińcu**

Na dwa dni Park Lisiniec, stał się miejscem zabawy wielu młodych ludzi. Po raz drugi zorganizowano tu Festiwal Kultury Alternatywnej Frytka Off-jazd.

[http://www.tvorion.pl/?action=show\\_news&idNews=25310](http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=25310)



### SAMORZĄD.PAP

## Częstochowa: Wodne place zabaw



Fot. UM Częstochowa

Wodne place zabaw mają powstać na Promenadzie i Wrzosowiaku w Częstochowie. Na najmłodszych mają tam czekać m.in. atrakcyjne elementy do zabawy rozpylające wodę.

Teren przy obu placach zostanie zagospodarowany, będą też nowe nasadzenia zieleni. Miasto czeka na oferty w przetargu na wykonanie tych prac. Oba place to inwestycje miejskie, przy czym wodny plac na Wrzosowiaku jest dzielnicowym zadaniem wybranych do realizacji w ramach Budżetu Obywatelskiego.

Plan na Promenadzie też został zgłoszony do BO jako zadanie ogólnomiejskie, ale z tej puli zabrakło środków na jego realizację. Projekt dostał jednak sporo głosów, dlatego został wpisany do planu inwestycyjnego miasta.

Wodny plac zabaw dla dzieci przy Promenadzie Niemena powstanie w trybie „zaprojektuj i wybuduj” na terenie, na którym obecnie znajduje się m.in. nieużytkowany basen-fontanna. Na działce o powierzchni ponad 2 600 m kw – oprócz placu zabaw – znajdują się a także m.in. schody i pochylnie dla osób z niepełnosprawnościami. Sam plac zabaw będzie miał powierzchnię około 300 m kw. W jego obrębie znajdują się elementy, z których część zostanie wyposażona w dysze rozpylające wodę w postaci mgły. Pojawią się też urządzenia rekreacyjne na bezpiecznej nawierzchni – m.in. zabawki w kształcie gąsienicy, biedronki, żółwia, krokodyla, wieloryba, salamandry, kraba czy rafy koralowej. Zabawki tryskające wodą będą wyposażone w aktywatory oraz wyłączniki czasowe. Planuje się także zainstalowanie oświetlenia i niezbędnych przyłączy oraz zagospodarowanie terenu w postaci ogrodzenia, chodników, nasadzenia zieleni, ławek, koszy na śmieci, stojaków rowerowych oraz monitoring.

Podobny park ma zostać stworzony przy ul. Lechonia na Wrzosowiaku. Teraz jest tam nieużytkowane boisko do koszykówki. Oprócz wodnego placu zabaw o powierzchni ponad 120 m kw., powstanie tam zaplecze sanitarne, natryski otwarte i nowe oświetlenie. Wśród atrakcji znajdzie się m.in. dżdżownica tryskająca wodną mgiełką. Na dzieci mają też czekać zwierzęta-zabawki wkomponowane w bezpieczną nawierzchnię – m.in. wąż, żółw, hipopotam, ryba, krab, ośmiornica czy tunel w formie rafy koralowej. Poza tym wykonane zostanie ogrodzenie, chodniki i elementy małej architektury. Pojawi się nowa zieleń; plac będzie także monitorowany.

Oferty w przetargu na obie inwestycje można składać do 26 czerwca, do godz. 10.30 w Biurze Obsługi Interesanta (stanowisko Wydziału Nadzoru i Administracji), na parterze budynku Urzędu Miasta przy ul. Śląskiej 11/13.

Jeżeli przetarg zostanie rozstrzygnięty, a umowa wykonawcza podpisana - oba place powinny powstać do końca listopada 2018 r.

*Źródło: materiały nadsyłane przez jednostki samorządu terytorialnego.  
Za treść tych informacji PAP S.A. nie ponosi jakiejkolwiek odpowiedzialności.*



## Częstochowa: Kolejne radiowozy



Fot. UM Częstochowa

Częstochowscy policjanci otrzymali kolejne trzy radiowozy. Zakup nowych toyot auris możliwy był dzięki dotacji od miasta i województwa.

Nowe radiowozy wyposażone są w silniki o pojemności 1,8 litra i mocy 136 KM. Każda z toyot ma bogate wyposażenie, na które składa się m.in. automatyczna bezstopniowa skrzynia biegów, automatyczna klimatyzacja, kamera cofania, czy system odzysku energii elektrycznej podczas hamowania. Ich kierowcy przejdą również dodatkowe szkolenia zorganizowane przez dostawcę i importera. Kluczyki do samochodów zostały przekazane funkcjonariuszom przez prezydenta Krzysztofa

Matyjaszczyka oraz Komendanta Miejskiego Policji w Częstochowie Dariusza Atlasika podczas uroczystości na terenie Komendy Miejskiej Policji.

- W budżecie miasta mamy zarezerwowane środki, które są przeznaczone na działania związane z bezpieczeństwem mieszkańców. To właśnie jest jeden z takich celów. Jestem pewien, że te radiowozy będą dobrze wykorzystane i że będą nieść pomoc, tym którzy jej potrzebują. Dzięki kolejnym pojazdom i nowym możliwościom nasza Policja staje się coraz bardziej nowoczesna, a co za tym idzie, działa o wiele szybciej i sprawniej – mówił prezydent.

Każda z nowych toyot kosztowała 92 tys. zł. Ich zakup wsparło miasto, udzielając 105 tys. zł dofinansowania (po 35 tys. zł na auto). Pozostała kwota pochodziła ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach oraz budżetu Policji. 2 radiowozy trafiły do komisariatów na terenie miasta, a jeden do wydziału ruchu drogowego.

*Źródło: materiały nadsyłane przez jednostki samorządu terytorialnego.  
Za treść tych informacji PAP S.A. nie ponosi jakiegokolwiek odpowiedzialności.*



GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

## Akademickie święto na uniwersytecie



Nowy sztandar przekazał uczelni wicewojewoda śląski Mariusz Trepka

W historii **częstochowskiej** uczelni im. Jana Długosza to było wyjątkowe święto. Po raz pierwszy obchodziła je jako uniwersytet.

### DOROTA STEINHAGEN

**Częstochowa** od 1 czerwca jest miastem uniwersyteckim. Akademia im. Jana Długosza zmieniła nazwę na Uniwersytet Humanistyczno-Przyrodniczy, zachowując tego samego patrona.

Ale - jak przypomniła zgromadzonym w Auditorium Maximum gościom uczelni rektor UJD prof. Anna Wypych-Gawrońska - to nie pierwsza w dziejach **Częstochowy** „przygoda” z uniwersytetem. - W XVII wieku na Jasnej Górze został powołany

uniwersytet pauliński, który nadawał stopnie akademickie, także doktoraty - mówiła pani rektor. - W XVIII wieku paulini próbowali przekształcić swoje studium generalne w uniwersytet publiczny, który jednak nie powstał z powodu utraty przez Polskę niepodległości. Ostatecznie uniwersytet pauliński przestał istnieć w 1857 roku.

Prof. Wypych-Gawrońska kontynuowała: - Po upadku powstania warszawskiego w 1944 roku w **Częstochowie** schronienie znalazła grupa pracowników naukowych Uniwersytetu Warszawskiego, Szkoły Głównej Handlowej i Politechniki Warszawskiej. Stworzony przez nich tutaj największy w Polsce podziemny uniwersytet przez kilka miesięcy kształcił 700 młodych ludzi.

Teraz **częstochowski** uniwersytet ma ok. 5 tys. studentów i ponad 650 pracowników naukowych. Wczoraj obchodzili swoje święto. Po raz pierwszy jako studenci i pracownicy uniwersytetu. To była też pierwsza okazja, by rektor uczelni wystąpiła z nowymi insygniami, nie Akademii, a Uniwersytetu. Uczelnia ma nowy sztandar, uroczystie poświęcony przez metropolitę **częstochowskiego** abp. Wacława Depo i przekazany uczelni przez wicewojewodę śląskiego Mariusza Trepkę. I pierwszego w swojej uniwersyteckiej historii Doktora Honoris Causa, prof. Stanisława Gajdę, wybitnego polonistę, sławistę i językoznawcę, wypróbowanego przyjaciela i mentora **częstochowskiej** uczelni. ◉



## Handel pod al. Wyzwolenia

**Częstochowski zarząd dróg poszukuje chętnych do wynajmu pawilonów w przejściu podziemnym na Północy. Podczas modernizacji tunelu lokale też przeszły remont.**

**MICHAŁ HYRA**

Od zakończenia prac przy modernizacji przejścia pod al. Wyzwolenia minął już rok. Same roboty na Północy ciągnęły się kilka miesięcy dłużej, niż planowano - okazało się, że konstrukcja przejścia jest w gorszym stanie, niż wykazały to wcześniejsze oględziny. Zakres prac był spory - odnowiono perony i całkowicie zmieniono wystrój tunelu. Jasne ściany zostały ozdobione zdjęciami charakterystycznych miejsc w dzielnicy.

Prace na Północy obejmowały także remont pawilonów handlowych, znajdujących się w przejściu. I choć od oddania przejścia mija już rok, to pomieszczenia wciąż stoją puste. Długo nie było wiadomo, kto ma administrować pawilonami. Ostatecznie zadanie spadło na MZDiT. Drogowcy kilka dni temu rozpisali przetarg na wy-

najem lokali. Na potencjalnych najemców czeka w sumie siedem lokali o powierzchni od 20 do 29 metrów kwadratowych. Pawilony są w stanie surowym, najemcy sami będą musieli zrobić podłogi i ściany. Do każdego z lokali doprowadzone zostały woda i prąd, lecz wykończenie instalacji również jest po stronie najemców. Minimalna stawka za metr została ustalona na poziomie 14,4 zł netto. Jedynym czynnikiem brany pod uwagę przy rozstrzygnięciu będzie proponowana stawka czynszu.

Zarząd dróg zastrzegł, że jeśli zajdzie potrzeba wykonania napraw przejścia podziemnego, najemcy będą musieli udostępnić lokale na czas potrzebny do wykonania prac.

Rozstrzygnięcie przetargu zaplanowano na 2 lipca. W ciągu kilku dni od ogłoszenia wyników zarząd dróg zamierza podpisać umowy z najemcami - będą obowiązywać na czas nieokreślony. Fakt, że lokale wymagają wykończenia sprawia, że punkty handlowo-usługowe w przejściu pod al. Wyzwolenia zaczną działać najwcześniej w sierpniu. ◊

# WIADUKTY DO ROZBIÓRKI?

**Generalny wykonawca odcinka „F” autostrady A1 ma spory problem.** Inżynier kontraktu zakwestionował jakość betonu użytego do budowy dwóch wiaduktów. Firma się broni i zapewnia, że z obiektami jest wszystko w porządku. Impas jeszcze potrwa

**MICHAŁ HYRA**

Ciąg dalszy problemów generalnego wykonawcy odcinka „F” autostrady A1, biegnącego od węzła „Częstochowa Północ” do węzła „Częstochowa Błachownia”. W ubiegłym roku „Wyborcza” ujawniła, że na budowie występują opóźnienia. Wykonawca, czyli Salini, podzielił cały odcinek na mniejsze fragmenty, których realizacja została zlecona podwykonawcom. Od DK46 do lokalnej drogi w Starej Gorzeli za zadanie była odpowiedzialna firma z Gdańska. Salini powierzyło jej również wykonanie odcinka od węzła przy DK43 do drogi wojewódzkiej nr 483 na Łask. Wcześniej prace na tych fragmentach były bardzo intensywne, we wrześniu praktycznie ustały. W niektórych miejscach zaczęła wyrastać trawa, a z placu budowy znikła większość sprzętu. Salini miało też zastrzeżenia do pra-

cy innego podwykonawcy na fragmencie od węzła „Częstochowa Północ” do DW483. Obie firmy zostały jesienią wyrzucone z placu budowy.

Teraz na jaw wychodzą kolejne problemy. Jak dowiedziała się „Wyborcza”, Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad ma zastrzeżenia do dwóch obiektów inżynierskich. Chodzi o wiadukty drogowe nr 361 i 362, a dokładnie o prawe jezdnie na obu obiektach. Pierwszy z nich stoi przy DK43, a drugi będzie służył do wyjazdu z węzła „Częstochowa Jasna Góra”. Podczas betonowania obu obiektów pobrane zostały próbki, które trafiły do laboratorium GDDKiA. Badania wykazały brak spełnienia projektowej klasy betonu. - W świetle uzyskanych negatywnych wyników badań inżynier kontraktu powiadomił wykonawcę, że nie zostaną odebrane ustroje nośne wymienionych obiektów i nie zaliczy się ich do płatności - informuje rzecznik katowickiego od-

działu GDDKiA Marek Prusak. - Wobec powyższego, zgodnie z ustaleniami stron, dokonano odwiertów rdzeni z konstrukcji wymienionych ustrojów nośnych i poddano je komisyjnemu badaniu w wydziale technologii - laboratorium drogowym GDDKiA. Wykonawca dostarczył też do komisyjnego badania próbki „świadki” pobrane podczas betonowań wspomnianych elementów.

Podczas powtórnych badań również uzyskano negatywne wyniki. Zarówno wykonane odwierty, jak i próbki „świadki” (wykonuje się je podczas betonowań, a następnie dojrzewają w warunkach istniejących na budowie) nie spełniają norm. W związku z tym inżynier kontraktu poinformował wykonawcę, że obiekty nie mogą zostać odebrane.

Salini jednak nie rezygnuje. Firma przedstawiła szereg opracowań i ekspertyz. Dokumenty powstały m.in. na Politechnice Krakowskiej

i w AGH. GDDKiA otrzymała też wyniki stanu technicznego prawych jezdni obu wiaduktów wykonywanych z próbnym obciążeniem. Przedłożone wyniki są obecnie analizowane przez inżyniera kontraktu.

Nie wiadomo, jaki los spotka wadliwe obiekty. - W obecnym stanie rzeczy trudno wyrokować, czy przedmiotowe elementy wymienionych obiektów będą podlegały rozbiórce. Należy jeszcze raz podkreślić, iż ocena wykonanych elementów jest w trakcie analizy przez doświadczony i fachowy personel inżyniera kontraktu. W przypadku wątpliwości zostaną podjęte dalsze działania, tj. wykonanie kolejnych badań i ekspertyz celem wyjaśnienia sytuacji oraz weryfikacji potwierdzenia jakości wykonanych elementów wymienionych obiektów inżynierskich - zapowiada Marek Prusak.

Trwające zamieszanie powoduje opóźnienie na placu budowy w obrębie węzła „Częstochowa Jasna Góra”. ◊



### WYBORCZA.PL

W czwartek 21 czerwca radni pochylą się nad projektem nowego herbu Częstochowy ze złotym orłem zamiast paulińskiego kruka. Jeśli go zatwierdzą, projekt trafi do akceptacji Komisji Heraldycznej. A stąd już tylko krok do powrotu do XIV-wiecznej tradycji piastowskiej, którą najpierw podeptali hitlerowcy, a w 1992 r. miejsca radni.

Projekt nowego herbu władze miasta zaprezentowały w grudniu 2017 r. Stało się to trzy miesiące po tym, jak prezydent Krzysztof Matyjaszczyk ogłosił zamiar powrotu do właściwego herbu Częstochowy.

- Przygotowujemy się do obchodów 800-lecia Częstochowy. To dobry moment na podsumowania i porządki. Czas wrócić do tradycji, do pięknego herbu ze złotym orłem zamiast kruka - przekonywał prezydent miasta.

Rozmowa z prof. Marcelim Antoniewiczem na temat 800-lecia Częstochowy [TUTAJ](#)

Piastowski orzeł i pauliński kruk

Bo pierwotny herb powstał w XIV w. Był wielką łaską księcia Władysława Opolczyka, który podarował Częstochowie swe symbole: złotego orła jako księżę opolski i lwa jako pan Rusi Halickiej. Herb pięknie wiązał się z kulturą średniowiecznej Europy - zawierał powszechny wówczas symbol murów miejskich z wieżami i bramą.

Z czasem używany w Częstochowie herb zdeformował się pod wpływem symboliki jasnogórskiej. Najpierw ptak na nim zmienił się w gryfa, potem w kruka z godła paulinów. Przez moment w okresie międzywojennym lwa na jednej z wież zastąpiło nawet zwierzę podobne do łasicy, co można zobaczyć na moście przy ul. Krakowskiej. W końcu władze miasta uchwałyły powrót do pierwotnego herbu z lwem i orłem, ale nie zdążyła go przed wybuchem wojny zatwierdzić Komisja Heraldyczna. A że orzeł był przez władze okupacyjne zakazany, hitlerowcy w 1942 r. zastąpili go w herbie krukiem. Po wojnie używano symboliki średniowiecznej, lecz herbu z lwem i orłem nigdy oficjalnie nie zatwierdzono.

W 1992 r. grupa radnych wpadła na pomysł - z pobudek ideologicznych, a nie naukowych - by w herbie umieścić kruka jako znak związku miasta z Jasną Górą. Orła uznano - niesłusznie - za symbol komunistyczny. A że Komisji Heraldycznej, która kontroluje zgodność herbów z tradycją i regułami heraldycznymi, jeszcze wówczas nie było, Częstochowa dostała kruka.

Wróćmy do piastowskich korzeni

Fakt, że kruka po raz pierwszy oficjalnie zatwierdzili w herbie Częstochowy hitlerowcy, ostatecznie przekonał prezydenta miasta do podjęcia starań o zmianę herbu. Prace nad nim powierzył jesienią ubiegłego roku dwóm znakomitym profesorom ówczesnej Akademii im. Jana Długosza, dziś Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego, którzy wspólnie stworzyli już około 40 polskich herbów. To plastyk Andrzej Desperak oraz historyk Marcelei Antoniewicz, członek Komisji Heraldycznej działającej przy resorcie spraw wewnętrznych.

Ten ostatni jako wieloletni propagator powrotu do starego herbu przekonywał: - Jest wiele argumentów przemawiających za tym, by zmienić herb, by szanować swoją przeszłość. Przez lata bolałem nad tym, że zaprzepaszczono zespolony ideowo z miastem XIV-wieczny zabytek, jeden z najpiękniejszych herbów europejskich. Zniszczono jego symbolikę i walory kompozycyjno-heraldyczne. Należy podkreślić, że obecny herb nie jest uzasadniony historycznie, bo Częstochowa nigdy nie była - w przeciwieństwie do Częstochówki - miastem klasztoru. Była miastem królewskim.

Pokazany w grudniu 2017 r. w ratuszu projekt herbu jest piękny w swej prostocie. Zachowuje matematyczną symetrię, cechuje go równowaga. Orzeł jest wzniosły, a lwa zupełnie różni się od dotychczasowego - kroczy, ma w sobie drapieżność. Autorzy projektu powrócili też do białych wież i zmienili proporcje bramy wjazdowej.





Relacja ze spotkania w ratuszu [TUTAJ](#).

Co postanowią radni?

Prof. Marceli Antoniewicz już kilka miesięcy temu przestrzegał, że zmiana herbu wywoła dyskusję ideologiczną. Czy tak się stanie, okaże się już na sesji rady miasta w czwartek 21 czerwca. Władze wprowadziły do jej programu punkt dotyczący projektu nowego herbu. Chcą, by zanim trafi on do zatwierdzenia przez Komisję Heraldyczną, został zaakceptowany przez radnych. „Upřednie uzyskanie akceptacji przygotowanego projektu przez **Radę Miasta Częstochowy** przyczyni się do uniknięcia późniejszych propozycji wprowadzenia zmian do już zaopiniowanego projektu herbu” - napisali władze miasta w uzasadnieniu do uchwały.

Jeśli radnym spodoba się projekt, zostanie on wysłany do Komisji Heraldycznej działającej przy resorcie spraw wewnętrznych, czuwającej nad poprawnością projektowanych herbów. Potem do zmiany herbu będzie potrzebna już tylko ostateczna zgoda radnych.

## **Częstochowa** dwóch stref i nowatorskiej promocji

Miasto z dwiema specjalnymi strefami ekonomicznymi to w kraju ewenement. Niekonwencjonalna też jest ich promocja przez Iron Oxide - **Częstochowa** Street Art Festival.

Od 2014 r. miasto ma dwie strefy - 34 ha na terenach pohnitniczych zostały objęte strefą Euro-Park Mielec, a istniejącą od lat Katowicką Specjalną Strefę Ekonomiczną powiększono o 36 ha w dwóch lokalizacjach: przy ul. Kusieckiej, na tyłach fabryki ZF produkującej komponenty motoryzacyjne, oraz w Skorkach, w pobliżu powstającego węzła autostrady A1 „**Częstochowa-Południe**”.

Piotr Grzybowski, naczelnik miejskiego wydziału funduszy europejskich i rozwoju: - **Częstochowa** z dwiema strefami jest ewenementem na skalę kraju - podkreśla.

Motoryzacja, hutnictwo szkła i logistyka

Od 2014 r. do chwili obecnej odbyło się 26 przetargów dla firm, które chciały zainwestować w jednej lub drugiej strefie - w samym tylko roku 2017 odbyło się aż 11 postępowań. Miasto zainwestowało w tym czasie w tereny strefowe, m.in. w drogi, aż 18 mln zł. Nakłady inwestycyjne firm, które ulokowały się w strefach, wyniosły ok. 1,3 mld zł, czyli jeden roczny budżet **Częstochowy**. Inwestorzy utworzyli tysiąc nowych miejsc pracy. - A co istotne, inwestycje w strefach to nie tylko nowe miejsca pracy, ale i gwarancja utrzymania ponad pięć tysięcy tych, które już istnieją, przynajmniej do 2025 r. - mówi naczelnik Grzybowski.

Działki w strefach nabyły już m.in. firmy x-kom, Retail Service, Viper, Enckel, Wiko, Kebe, Stalim, APC, Nsteel, Promatek Media, PMS4i, Kubara, Linmot, CGR Polska, LiM, Baby Design Group. Kluczowe dla miasta są jednak dwie inwestycje z branży motoryzacyjnej i hutnictwa szkła (więcej [TUTAJ](#)). Koncern ZF, który ma już w **Częstochowie** swoje zakłady, zbuduje kolejny: podzespołów elektronicznych, w którym zatrudni 300 osób, a także biurowiec, gdzie pracę znajdzie 240 księgowych. Natomiast Guardian za 200 mln euro zbuduje swą drugą w mieście hutę szkła.



# Zniszczona fontanna zmieni się w wodny plac zabaw dla dzieci

Janusz Strzelczyk  
j.strzelczyk@dz.com.pl



### Częstochowa

**Będzie atrakcja dla dzieci, ale też dorosłych. Na Promenadzie im. Czesława Niemena powstanie wodny plac zabaw i miniteżnia.**

Jeszcze w tym roku w miejscu zdemastrowanej fontanny na Promenadzie im. Czesława Niemena powstanie wodny plac zabaw dla dzieci. Miasto ogłosiło przetarg na tę inwestycję.

Wodny plac zabaw powstanie z inicjatywy radnej Małgorzaty Iżyńskiej, która pierwszy wniosek do budżetu miejskiego w tej sprawie złożyła cztery lata temu.

- Bardzo chciałam, aby wodny plac zabaw powstał także w **Częstochowie**. Widziałam takie miejsca w innych miastach i trochę zazdrościłam, że u nas nie ma czegoś takiego - mówi Małgorzata Iżyńska. - Równocześnie moją propozycję zgłaszałam sukcesywnie do budżetu obywatelskiego, co spotkało się z wielkim zainteresowaniem **częstochowian**, ale nie udało się wtedy zdobyć wystarczającej liczby punktów. Zawsze inne propozycje zdobywały o kilka punktów więcej. Po kilkuletnich próbach, finalnie wprowadziłam wniosek

do realizacji do budżetu miejskiego na 2018 rok. Wierzę, że ten plac przyniesie wszystkim wiele radości i dobrej zabawy.

Prawdopodobnie ze względu na procedury przetargowe z placu wodnego będzie można korzystać w przyszłym roku. Chociaż planowane jest oddanie inwestycji do użytku jeszcze w tym roku.

Powstanie w miejscu starej, zdemastrowanej fontanny na Promenadzie im. Czesława Niemena. - To idealne miejsce, ponieważ jest usytuowane w zielonej enklawie promenady, co daje komfort i bezpieczeństwo wypoczynku całym rodzinom - uważa Małgorzata Iżyńska.

- Na pewno to będzie duża atrakcja - uważa Piotr Kwieciński, mieszkaniec dzielnicy Północ, gdzie jest promenada. - Odnowiono już amfiteatr przy promenadzie. Tuż obok mamy Lasek Aniołowski.

Wodny plac zabaw będzie składał się z antypoślizgowych mat z fantazyjnymi dyszami wodnymi (kwiatki czy gięty słup wodny z wachlarzami), które umilą wszystkim czas w upalne dni w mieście. Będą również drewniane, impregnowane, wodoodporne, wyprofilowane siedziska dla rodziców, infrastruktura sanitarna (WC, pisuar, wentylator wyciągowy, umywalka).

Teren będzie dodatkowo oświetlony czujnikami zmierzchowymi i ogrodzony płotkiem o wysokości 80 centymetrów.

Wodny plac będzie miał także wszystkie udogodnienia dla osób niepełnosprawnych (pochylnie oraz poręcze). Cały teren okalający plac zostanie zagospodarowany nową zielenią i ławeczkami. W budżecie miasta zarezerwowano na ten cel ok. 500 tys. złotych.

Ale to niejedyny plac wodny planowany w **Częstochowie**. W tym roku, w dzielnicy Wrzosowiak, przy ul. Lechonia, w miejscu nieużytkowanego boiska do koszykówki, powstanie wodny plac zabaw dla dzieci. Ta inwestycja zostanie zrealizowana ze środków budżetu obywatelskiego.

Oprócz wodnego placu zabaw o powierzchni ponad 120 m kw. powstanie tam zaplecze sanitarne, natryski otwarte i nowe oświetlenie. Wśród atrakcji znajdzie się m.in. dżdżownica tryskająca wodną mgiełką. Na dzieci mają też czekać zwierzęta-zabawki, wkomponowane w bezpieczną nawierzchnię - m.in. wąż, żółw, hipopotam, ryba, krab, ośmiornica czy tunel w formie rafy koralowej. Poza tym wykonane zostanie ogrodzenie, chodniki i elementy małej architektury. Pojawi się nowa zieleń; plac będzie także monitorowany.

Inwestycja ma być zrealizowana do końca listopada tego roku. Oczywiście z wodnych atrakcji będzie można korzystać od przyszłorocznego sezonu letniego. O placach wodnych marzą też na Grabówce i na Lisińcu. ©

### WARTO WIEDZIEĆ

#### BĘDZIE TAKŻE MINITEŻNIA

Park wodny na Promenadzie im. Niemena nie będzie tam jedyną nową atrakcją. W tym roku stanie też miniteżnia.

Inwestycja zostanie zrealizowana ze środków budżetu obywatelskiego.

Tężnie pełnią funkcje rekreacyjne, lecznicze oraz turystyczne. Ich walorem jest mikroklimat, sprzyjający profilaktyce i leczeniu m.in. chorób górnych dróg oddechowych, zapalenia zatok i rozedmy płuc.

Wytwarzany w nich aerozol solny - bogaty w mikroelementy i pierwiastki korzystne dla ludzkiego zdrowia - powstaje w bezpośredniej bliskości tężni na skutek ściekania solanki po tarninie, ruchu powietrza i działania słońca. Obieg solanki odbywa się w układzie zamkniętym.

Zakres robót przy Promenadzie im. Niemena obejmie wykonanie drewnianej tężni składającej się z siedmiu rzędów słupów. Wypełnienie tężni ma stanowić tarnina pozyskana ze śliwy, a cała konstrukcja powstanie na płycie żelbetowej. Wykonane zostaną przyłącza wodociągowe.



## ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

### Policja

# Pochwalili się nowymi hybrydami

Trzy nowe hybrydowe radiowozy trafiły już do częstochowskich policjantów. Samochody będą używane przez funkcjonariuszy z miejskich komisariatów i wydziału ruchu drogowego. Zakup został sfinansowany ze środków Urzędu Miasta Częstochowy, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach oraz z budżetu policji.

Policjanci otrzymali toyoty auris. Samochody mają bogate wyposażenie, by zapewnić maksimum bezpieczeństwa i komfortu funkcjonariuszom, którzy będą w nich pełnić służbę. Pod maską mają silnik o pojemności 1,8 li-

tra i 136 KM. Charakteryzują się także niewielkim zużyciem paliwa, są wyposażone w automatyczną skrzynię biegów, która w połączeniu z systemem odzysku energii elektrycznej podczas hamowania sprawia, że pojazd jest przyjazny dla środowiska. - Poprzednio nasza policja wzbogaciła się o dziesięć nowych pojazdów, teraz o trzy. Mamy nadzieję, że w przyszłym roku będą kolejne - podkreśla mł. insp. Dariusz Atlasik, Komendant Miejski Policji w Częstochowie. - Bezpieczeństwo to dobro powszechne, najważniejsze dla nas wszystkich. Aby je zapewnić są potrzebni nie tylko ludzie, ale również odpowiedni sprzęt. Bez nowoczesnych pojazdów nie je-



steśny w stanie realizować swoich zadań w należyty sposób. Szczególnie, jeśli mówimy o szybkości reakcji oraz czasie dotarcia na miejsce zdarzenia. Te pojazdy są niezbędne. Nie tylko poprawiają one komfort pracy funkcjonariuszy, ale przyczynią się do efektywniejszej obsługi mieszkańców naszego miasta co przełoży się bezpośrednio na zapewnienie i poczucie bezpieczeństwa lokalnej społeczności - dodał.

Każdy z pojazdów Toyota Auris Hybrid Touring Sports kombi wart jest blisko 92.000 złotych brutto. - Miasto na ten cel miało przeznaczyć 105 tysięcy złotych. Każdy z pojazdów został więc dofinansowany kwotą 35

tysięcy złotych - zaznacza przy-

dent Krzysztof Matyjaszyk.

2 radiowozy trafiły do komisariatów na terenie miasta Częstochowy, a jeden do wydziału ruchu drogowego. Dla przyszłych użytkowników nowo zakupionych pojazdów zaplanowano szkolenia zorganizowane przez dostawcę pojazdów przy udziale importera. Obejmować one będą część teoretyczną i praktyczną.

Samochody z napędem hybrydowym zostały zakupione ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, środków samorządowych oraz budżetu KWP Katowice.





**GAZETACZ.COM.PL**

## SPRAWIEDLIWOŚĆ WEDŁUG PREZYDENTA MATYJASZCZYKA.

### Dodatek przedemerytalny dla niektórych



wersja do druku



wyślij link znajomemu  
tego autora



inne artykuły

Zgodnie z Regulaminem wynagradzania pracowników Urzędu Miasta Częstochowy, wprowadzonym zarządzeniem prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka 20 listopada 2014 roku, w częstochowskim magistracie i podległych Urzędowi jednostkach pracownicy samorządowi na rok przed odejściem na emeryturę mają prawo do otrzymania comiesięcznego dodatku w kwocie maksymalnej 500 zł brutto. Nie wszyscy są jednak traktowani jednakowo. Dodatek otrzymują na przykład pracownicy Urzędu Miasta Częstochowy czy Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu. Natomiast pracownicy z innych jednostek samorządowych takiego przywileju nie mają, bo – jak twierdzą decydenci dla wszystkich nie wystarcza środków, a prezydent Matyjaszczyk jest pracodawcą tylko dla urzędników magistratu.

Takiego dodatku nie otrzymują, między innymi, pani księgowa i pani woźna z Zespołu Szkół im. Bolesława Prusa, które zgłosiły się do naszej Redakcji. W styczniu bieżącego roku, zwróciły się do prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka o wyjaśnienie tej niesprawiedliwości. Od p.o. zastępcy dyr. generalnego Urzędu Marka Czerwińskiego uzyskały odpowiedź, że przyznanie takiego świadczenia leży w gestii pracodawców samorządowych, kierujących danymi jednostkami. Dyr. Czerwiński stwierdził ponadto, że „świadczenie wprowadzone do Regulaminu wynagradzania pracowników Urzędu Miasta Częstochowy nie jest świadczeniem powszechnie przysługującym wszystkim pracownikom; jego przyznanie jest uzależnione między innymi od pozytywnej oceny pracownika”. W tej sytuacji panie zwróciły się do pracodawcy – dyrektora szkoły Dariusza Rataja. Dyrektor stwierdził, że trwają prace nad utworzeniem nowego regulaminu wynagrodzeń w szkole, który musi być uzgodniony indywidualnie z Wydziałem Edukacji i w tej sprawie napisał do naczelnika Wydziału Edukacji Magdaleny Dębskiej (16 marca 2018 roku). Pani naczelnik nie miała dla pracownic dobrych wiadomości, bo w kilku słowach oznajmiła, że „aktualnie w budżecie miasta brak jest środków na realizację dodatkowych warunków wynagradzania pracowników administracji i obsługi w szkołach i placówkach oświatowych (...)”. Z tego wnioszek, że dla takich samorządowych pracowników my dodatku nie będzie – komentują panie z Zespołu Szkół im. Bolesława Prusa. Na takie dictum udały się do radnego PiS Piotra Wrony. Ten 13 kwietnia br. napisał interpelację do prezydenta Matyjaszczyka zapytując o to: czy dyrektorzy mogą samodzielnie wprowadzać w regulaminie wynagrodzeń zapisy o podwyżkach dla pracowników na rok przed odejściem na emeryturę w kwocie 500 zł; w ilu szkołach takie zapisy istnieją; ilu pracownikom szkół przysługiwałaby taka podwyżka w 2018 i 2019 roku; jaką kwotę prezydent Matyjaszczyk zarezerwował na tego typu podwyżki w 2018 roku i jaką planuje zarezerwować na 2019 rok. I o to wyszło na jaw (pismo zastępcy dyr.



generalnego Urzędu Marka Czerwińskiego), że dodatek emerytalny na okres nie dłuższy niż rok przed emeryturą otrzymują pracownicy: Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu – w kwocie nie przekraczającej 10 procent wynagrodzenia zasadniczego i Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – w kwocie 150 zł brutto. Natomiast zatrudnieni w Powiatowym Urzędzie Pracy taki dodatek otrzymują w kwocie 100 zł brutto, nie dłużej niż sześć miesięcy, a pracownicy Żłobka Miejskiego „Reksio” na rok przed emeryturą mają zagwarantowane w regulaminie specjalne podwyżki. Natomiast, jak informuje nas rzecznik prasowy UM Częstochowy Włodzimierz Tutaj, obecnie w Urzędzie Miasta Częstochowy 21 pracowników otrzymuje dodatek przed emeryturą w wysokości 500 zł brutto miesięcznie. Obejmuje on wszystkich pracowników, w okresie do jednego roku przed osiągnięciem wieku emerytalnego, którzy zgłosili wolę odejścia na emeryturę.

Ideę przyznania dodatku próbuje tłumaczyć zastępca prezydenta Częstochowy Ryszard Stefaniak. W piśmie z 2 maja 2018 roku informuje radnego Wrone, że dodatek przedemerytalny przysługuje jedynie nauczycielom, natomiast pracownikom zatrudnionym w placówkach oświatowych, prowadzonych przez Miasto, którzy nie są nauczycielami, taki dodatek się nie należy, bo to za bardzo obciążałoby budżet miejski. Jak pisze Stefaniak, w roku szkolnym 2018/2019, od 1 września liczba pracowników szkół i placówek oświatowych, którzy kwalifikowaliby się do otrzymania świadczenia przedemerytalnego w kwocie 500 zł brutto miesięcznie wynosiła 275 (skutkowałoby zwiększeniem wydatków na oświatę od 1 września 2018 roku o ponad 600 tysięcy złotych). W 2019 roku takich osób będzie 369. Przy takiej liczbie wydatki na oświatę od 1 stycznia 2019 roku wzrosłyby o ponad 2,5 miliona złotych. Z informacji wiceprezydenta Stefaniaka wynika zatem, w tej sytuacji te osoby nie otrzymają świadczenia przedemerytalnego, zagwarantowanego zarządzeniem prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka, bo w budżecie nie zaplanowano takich środków.

Jeśli Miasto nie ma funduszy, gwarantujących identyczne przywileje wszystkim pracownikom samorządowym, to po co wydaje się zarządzenie, które w ewidentny sposób ich różnicuje, zależnie od jednostek, w których pracują? – pytają pracownicy z Zespołu Szkół im. Bolesława Prusa w Częstochowie.



RADIOJURA.COM.PL

## Częstochowa coraz bliżej przywrócenia jej właściwego herbu

20 czerwca 2018



Temat wraca podczas przedwakacyjnej sesji Rady Miasta. Pierwsze przymiarki zostały podjęte już w ubiegłym roku, gdy dwaj heraldycy zaprojektowali symbol miasta nawiązujący do średniowiecznych tradycji. Nad projektami pracowała też miejska Komisja Do Spraw Kultury.

Poleć 0

← Poprzedni

 Czy będzie zgoda na drugi pomnik marszałka Piłsudskiego w Częstochowie?

Następny →

 Kontrowersyjny mural o wymowie antytotalitarnej znów jest na celowniku prokuratury

Więcej na ten temat:

Częstochowa - herb Częstochowy - informacje z Częstochowy - wiadomości z Częstochowy

Daj znać 

Warto zauważyć że w nowym kształcie w herbie kruka zastąpił orzeł.



Mówią dr Marceł Antoniowicz, z Instytutu Historii UJD, artysta-plastyk Andrzej Desperak i prezydent Krzysztof Matyjaszczyk. Procedura zmiany herbu miasta jest długotrwała i odbywa się na szczeblu ministerialnym. Przypomnijmy, że proponowany herb odwołuje się do historycznych dokumentów znalezionych przez historyków...



Dodaje plastyk Andrzej Desperak i prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk. Kolejny krok mają jutro (21.06.) wykonać częstochowscy radni. Nie będzie to jednak ostatnia decyzja w tej sprawie, a jedynie intencja zmiany wyrażona w formie miejskiej uchwały.



Dodaje Włodzimierz Tutaj, rzecznik w Urzędzie Miasta Częstochowy.



## Czy będzie zgoda na drugi pomnik marszałka Piłsudskiego w Częstochowie?

20 czerwca 2018



foto: www.czestochowa.pl

Przedwojenny pomnik Józefa Piłsudskiego ma zostać odbudowany i ustawiony w oryginalnej lokalizacji - na ul. Krakowskiej. Od kilku miesięcy działa nawet społeczny komitet jego odbudowy. Wstępnie datę odstonięcia monumentu zaplanowano na 2021 rok, dokładnie w sto lat od pierwszej oficjalnej wizyty marszałka w naszym mieście.

Polubił 4

Poprzedni



Iron Oxide Festival, 2018  
zmienił nieco swoją  
formułę

Następny



Częstochowa coraz bliżej  
przywrócenia jej  
właściwego herbu

Więcej na ten temat:

Stowarzyszenie stawia sobie za cel odtworzenie pomnika w historycznej formie i lokalizacji. Odbudowa pomnika będzie naprawieniem szkód wojennych i powojennych zaniedbań, a tym samym przywróceniem godności miejscu odartemu przez okupantów z historycznej pamiętki. Piszą w uzasadnieniu pomysłodawcy budowy pomnika. Miałby się znaleźć w dawnym miejscu, kiedyś była to ul. Narutowicza, na placu dzisiaj zajmowanym przez V Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza. Skąd pieniądze na ten cel? Odbudowa pomnika zostanie w całości sfinansowana z dobrowolnych składek społecznych. Zgodę na budowę oraz na jego lokalizację musi jeszcze wydać Rada Miasta. Docelowo Częstochowa miałaby więc dwa monumenty pamięci marszałka Józefa Piłsudskiego.



## Przed kolejną sesją Rady Miasta


20 czerwca 2018




**Ważne przesunięcia w miejskim budżecie to jeden z zasadniczych tematów czwartkowych obrad Rady Miasta. Radni muszą podjąć decyzję o lokacji funduszy, które pozwolą na realizację zadań inwestycyjnych.**

[Poleć 2](#)

← Poprzedni

 Przed wakacyjnym wyjazdem z rodziną warto sprawdzić stan techniczny samochodu

Następny →

 Iron Oxide Festival 2018 zmienił nieco swoją formułę

Więcej na ten temat:

[budżet - Częstochowa - informacje z Częstochowy](#)

Zmiany w finansowaniu wymusiły podwyżki usług budowlanych, argumentuje rzecznik w magistracie.



Wyjaśnia Włodzimierz Tutaj z Urzędu Miasta. Jest więcej finansowych decyzji do przegłosowania przez radnych. W czwartek podczas obrad wróci temat dotacji miejskich dla osób, które poczyniły inwestycje w wymianę źródeł ciepła w domach. Poprzednie przepisy przyjęte przez radę zakwestionowała Regionalna Izba Obrachunkowa.



Dodaje Włodzimierz Tutaj, rzecznik Urzędu Miasta. Czwartkowa sesja Rady Miasta Częstochowy rozpoczyna się o godz. 9.00.